

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL

FINANCIERA FAMA,S.A.

Al 30 de septiembre 2024

Expresado en Córdoba



ACTIVOS	SALDO
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	219,868,506.75
Moneda Nacional	166,589,963.69
Caja	23,669,722.55
Banco Central de Nicaragua	30,029,458.78
Instituciones Financieras	22,937,188.58
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	89,953,593.78
Moneda Extranjera	53,278,543.06
Caja	25,375,668.55
Banco Central de Nicaragua	36,663.85
Instituciones Financieras	16,882,687.10
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	10,983,523.56
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	-
Cartera a Costo Amortizado	2,127,041,021.43
Inversiones a Costo Amortizado, Neto	384,332.47
Cartera de Créditos, Neta	2,126,656,688.96
Vigentes	2,121,572,024.12
Prorrogados	-
Reestructurados	37,529,374.68
Vencidos	37,636,622.71
Cobro Judicial	-
(-) Diferimiento de Comisiones y Otros	- 5,408,129.33
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	43,590,553.35
(-) Provisión de Cartera de Créditos	- 108,263,756.57
Cuentas por Cobrar, Neto	15,706,941.15
Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta	-
Activos Recibidos en Recuperación de Créditos	-
Participaciones	-
Activo Material	116,100,135.74
Activos Intangibles	20,768,112.26
Activos Fiscales	11,323,313.42
Otros Activos	13,277,888.90
TOTAL ACTIVOS	2,524,085,919.65
PASIVOS	
Pasivos Financieros a Costo Amortizado	1,972,704,374.85
Obligaciones con el Público	-
Moneda Nacional	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Moneda Extranjera	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Intereses sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-

Otras Obligaciones Diversas con el Público	-
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	-
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos	1,972,704,374.85
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Pasivos Fiscales	22,017,183.58
Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Pasivos y Provisiones	79,754,154.38
TOTAL PASIVOS	2,074,475,712.81
PATRIMONIO	
Fondos Propios	403,022,188.22
Capital Social Pagado	345,032,000.00
Aportes a Capitalizar	-
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	-
Reservas Patrimoniales	15,536,966.58
Resultados Acumulados	13,470,962.23
Resultado del Ejercicio	28,982,259.41
TOTAL FONDOS PROPIOS	403,022,188.22
Otro Resultado Integral Neto	6,619,279.81
Ajustes de Transición	39,968,738.81
TOTAL PATRIMONIO	449,610,206.84
CUENTAS CONTINGENTES	-
CUENTAS DE ORDEN	3,373,143,158.31


 Firma del Gerente General o Similar


 Firma del Gerente Financiero o Similar


 Firma del Contador General o Similar





ESTADO DE RESULTADOS MENSUAL
FINANCIERA FAMA, S.A.
 Al 30 de septiembre 2024
 Expresado en Córdoba



	SALDO
Ingresos Financieros	608,945,834.54
Ingresos Financieros por Efectivo	1,745,746.95
Ingresos Financieros por Inversiones	2,735,662.18
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	599,252,864.66
Otros Ingresos Financieros	5,211,560.75
Gastos Financieros	161,187,048.41
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	-
Gastos Financieros por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Gastos Financieros por Emisión de Deuda	1,183,464.34
Gastos Financieros por Operaciones de Reporto	-
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	152,473,724.68
Gastos Financieros por Cuentas por pagar	-
Gastos Financieros por Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Gastos Financieros	7,529,859.39
Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor	447,758,786.13
Ajustes netos por Mantenimiento de Valor	-
Margen Financiero, bruto	447,758,786.13
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	43,294,073.55
Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros	404,464,712.58
Ingresos (Gastos) Operativos, neto	16,597,956.26
Resultado Operativo	421,062,668.84
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	-
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	-
Ganancia por Valoración y Venta de Activos y Otros Ingresos	-
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	-
Resultado después de Ingresos y Gastos operativos	421,062,668.84
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	-
Resultado después de Diferencial Cambiario	421,062,668.84
Gastos de Administración	364,217,881.33
Resultados por Deterioro de Activos no Financieros	-
Resultados de operaciones antes de Impuestos y Contribuciones por Leyes Especiales	56,844,787.51
Contribuciones por Leyes Especiales	1,547,568.75
Gasto por Impuesto sobre la Renta	26,314,959.35
RESULTADO DEL EJERCICIO	28,982,259.41

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar

